
0 e r V e i M e t e o r o l o g i e 50 

Desembre 2009 Gener 2010 
SANTA EULÀLIA 

(El Rieral) 
LA TEMPERATURA 
Mitjana máximes: 
Mitjana mínimes: 
Mitjana del mes: 
Màxima absoluta; 
Mínima absoluta: 

12,2° 
2.9° 
l.T 

18,6° (dia 7) 
-5.7° (dia 19) 

LA PLUJA 
Dies de pluja: 
Precipitació: 
Màxima en un dia: 

7 
50 It/m2 

16 It (dia 22) 
EL VENT 
Velocitat mitjana: 4,1 km/h 
Velocitat màxima: 62,8 (dia 23) 

LLIÇÀ DE VALL 
(Ca l'Estapé) 

40 
8 ° 

20,4° (dia 17) 
-4,4° (dia 20) 

47 IVm2 
15 It (dia 22) 

26,9 (dia 14) 

SANTA EULÀLIA 
(El Rieral) 

LA TEMPERATURA 
Mitjana máximes: 
Mitjana mínimes: 
Mitjana del mes: 
Màxima absoluta: 
Mínima absoluta: 

LA PLUJA 
Dies de pluja: 
Precipitació: 
Màxima en un dia: 

EL VENT 
Velocitat mitjana: 
Velocitat màxima: 

10,6° 
2,9° 
6,3° 

14,6° (dia 15) 
-2,5° (dia 10) 

10 
56 It/m2 

16 It (dia 5) 

3,7 km/h 
69,2 (dia 1) 

LLIÇÀ DE VALL 
(Ca l'Estapé) 

i r 
3,3° 
7,2° 

15,9° (dia 16) 
-2,4° (dia 10) 

11 
61 It/m2 

15 It (dia 5) 

Febrer 2010 
SANTA EULÀLIA LLIÇÀ DE VALL 

LA TEMPERATURA 
Mitjana máximes: 
Mitjana mínimes: 
Mitjana de! mes: 
Màxima absoluta: 
Mínima absoluta: 

(El Rieral) 

13,1° 
1,9° 
7° 

19,2° (dia 25) 
-5,7° (dia 12) 

(Ca l'Estapé) 

12,6° 
2,3° 
7,7° 

20° (dia 25) 
-4,5° (dia 12) 

LA PLUJA 
Dies de pluja: 10 
Precipitació: 89 It/m2 
Màxima en un dia: 24 It (dia 19) 

EL VENT 
Velocitat mitjana: 4,5 km/h 
Velocitai màxima: 8,5 (dia 24) 

11 
101 It/m2 

31 It (dia 9) 

Resum meteorologie any 2009 
TEMPERATURES 

GENER 2009 
FEBRER 
MARÇ 
ABRIL 
MAIG 
JUNY 
JULIOL 
AGOST 
SETEMBRE 
OCTUBRE 
NOVEMBRE 
DESEMBRE 

Mitjana 
máximes 

°C 
11.4 
14,9 
18,7 
20,3 
27.5 
30.6 
31.7 
33,9 
28,2 
23,9 
17.1 
12.2 

Mitjana 
mínimes 

°C 
1,9 
2,2 
4,3 
6,8 

11,8 
15.3 
17,6 
18,2 
14.4 
11 
6,2 
2,9 

Mitjana 
del mes 

°C 
6,3 
8 

10,8 
13 
19,2 
22,8 
24,7 
25,6 
20,5 
15,4 
11 
7,2 

Màxima 
absoluta 

°C 
18 ,4(23) 
22,5 (27) 
25.5 (13) 
29.6 (23) 
32.1 (21) 
34.5 (30) 
37,8 (23) 
39,3 (18) 
32.2 (4) 
30,8 (8) 
22 ,4 (16 ) 
18.6 (7) 

Mínima 
absoluta 

°C 
-4,4 (8) 
-1,8 (8) 
-1,2 (7) 
3.5 (4) 
7.6 (2) 

12 (6) 
12,4 (18) 
15,9 (4) 
10,1 (16) 
3 .5 (17) 
1,2 (25) 

-5,7 (19) 

PLUJA 
Dies de 

pluja 

7 
4 
4 

11 
3 
1 
5 
1 

6 
6 
2 
6 

Precipit. Dia màx. 
total 
It/m2 
67 
41 
62 

104 
27 
15 
30 
19 
51 
65 
8 

50 

precipit 
It/m2 

36 (31) 
17 (1 ) 
19 (31 ) 
32 (26) 
14 (1 ) 
13 (5 ) 
15 (5 ) 
17 (9 ) 
23 (18) 
29 (21) 

4 ( 2 9 ) 
16(22) 

56 539 

Els números entre paréntesis assenyalen el dia en qué s'ha produit el registre indicat. 

VENT 
Velocitat 
mitjana 

km/h 
4 ,3 
4 
3,3 
4 ,3 
3 ,3 
3,1 
3,1 
2,5 
2,8 
1,9 
3,7 
4,1 

Dies de pluja: 56 
Dies de tempesta: 16 
Dies de pedregada: 3 
Dies de gelada: 34 
Dies amb temp. max. 

Superior a 30°: 92 
Dies de boira: 6 
Dies de nevada: 1 (6-1, 8 cm) 
Precipitació total: 539 It/m2 
Mes més sec: Novembre 
Mes més plujós: Abril 

Velocitat 
màxima 

km/h 
98.2 (24) 

66(10) 
48.3 (5) 
56,3 (26) 
40,2 (31) 
38,6 (9) 
69,2 (5) 
33,8 (9) 
41 ,8 (22 ) 
43,5 (8) 
51 ,5 (8) 
62,8 (23) 

De tot el recull de dades cal destacar els següents punts: 
La pluja ha estât inferior a la mitjana degut principalnnent a qué el segon semestre les 
pluges han estât més escasses. 

L'hivern ha estât fred, amb temperatures mínimes no excessivament baixes. 
El dia de Reis hi va haver una nevada d'uns 8 cm. 
El dia 24 de gener hi ha haver una de les ventades més fortes de les darreres décades. 
Entre els dies 17 i 21 d'agost els termômetres varen acostar-se ais 40°. 
El mes de novembre ha estât excepcionalment sec i càlid. 

Com a conclusió es pot afirmar que el comportament météorologie de l'any 2009 ha 
estât relativament normal, considérant que la irregularitat ja forma part de la normalitat. 
Pep Margenat 
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